

Slagelse Lærerkreds

Matildevej 9, 4200 Slagelse
CVR-nr. 85 58 95 12

Årsrapport for 2024

Kredsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Kredsen

Slagelse Lærerkreds
Matildevej 9
4200 Slagelse
Hjemsted: Slagelse
CVR-nr.: 85 58 95 12
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Kredsstyrelse

Formand Jacob Seersholm
Stine Leschley Schultz
Silvija K. Andersen
Stine Tange Jørgensen
Gunver Raymond Hansen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Slagelse Lærerkreds.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik samt regnskabsinstruks fra Danmarks Lærerforening.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kredsens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af kredsens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Slagelse, den 27. februar 2025

Kredsstyrelsen

Jacob Seersholm
Formand

Stine Leschley Schultz

Silvija K. Andersen

Stine Tange Jørgensen

Gunver Raymond Hansen

Til kredsstyrelsen i Slagelse Lærerkreds**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Slagelse Lærerkreds for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik samt regnskabsinstruks fra Danmarks Lærerforening.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kredsens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af kredsens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med god regnskabsskik samt regnskabsinstruks fra Danmarks Lærerforening.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kredsen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion, skal vi fremhæve, at årsrapporten omfatter årsregnskabet for Slagelse Lærerkreds (side 9-16) samt årsregnskabet for Særlig Fond (side 20-23) iht. regnskabsinstruks fra Danmarks Lærerforening.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

I årsregnskabet for Slagelse Lærerkreds er der medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelse og tilhørende noter. Vi skal fremhæve, at disse budgettal, som det fremgår af resultatopgørelse og tilhørende noter, ikke har været underlagt revision.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik samt regnskabsinstruks fra Danmarks Lærerforening. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere kredsens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere kredsen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kredsens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kredsens evne

Væsentligste aktiviteter

Kredsens aktiviteter består i at varetage medlemmernes pædagogiske, økonomiske og tjenstlige interesser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -13.151 mod t.DKK 174 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 886.187.

Årsrapporten viser en likvid beholdning på t.DKK 702 (t.DKK 711 i 2023).

Kredsstyrelsen har kredsens økonomi som fast punkt på møderne. Her lægges der vægt på løbende forbrug, prioriteringer, tilpasninger, kommende budget og lignende.

Det faldende medlemstal er en direkte konsekvens af færre stillinger som lærer i kommunen. Det er derfor både et politisk og økonomisk fokus at bevare flest mulige stillinger - og at flest muligt er medlem.

Kredsens prioriteringer ligger overordnet på, at der skal være ansat konsulent og sekretær. Begge er ansat mindre end fuld tid. Kredsstyrelsen er for nyligt gået et styrelsesmedlem ned fra 6 til 5 medlemmer.

Denne reduktion er ikke med fuldt gennemslag i regnskabet for 2024, da det er iværksat fra august 2024.

Særlig Fond:

Årets resultat i Særlig Fond udgør et overskud på DKK 46.214.

Det positive resultat skyldes primært kursgevinst på værdipapirer, som en konsekvens af samfundsudviklingen og den generelle økonomiske udvikling i det seneste år.

Vi har holdt os indenfor tildelte budget for særlig fond.

Særlig Fond har et mellemværende til Slagelse Lærerkreds på et ret betydeligt beløb, DKK 472.579. Her skal der være en særlig opmærksomhed på at udligne dette på en fornuftig måde.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2024 DKK	Ikke revideret budget 2024 t.DKK	Ikke revideret budget 2025 t.DKK	2023 t.DKK
Kontingenter	2.283.376	2.377	2.355	2.300
Renteindtægter	1.949	10	10	0
1 Øvrige indtægter	488.979	517	467	543
Kursgevinst, obligationer	31.359	0	0	38
Indtægter i alt	2.805.663	2.904	2.832	2.881
2 Kontorhold	-261.012	-296	-243	-255
3 Lønninger, diæter og kørsel m.v.	-2.264.829	-2.287	-2.276	-2.214
4 Møder og kurser	-287.288	-311	-283	-228
5 Nyanskaffelser og afskrivninger	-6.051	-10	-30	-10
Renteomkostninger	366	0	0	0
Omkostninger i alt	-2.818.814	-2.904	-2.832	-2.707
Årets resultat	-13.151	0	0	174

Forslag til resultatdisponering

Egenkapital	-13.151	0	0	174
I alt	-13.151	0	0	174

AKTIVER

Note		31.12.24 DKK	31.12.23 t.DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.699	0
6	Materielle anlægsaktiver i alt	38.699	0
	Anlægsaktiver i alt	38.699	0
	Tilgodehavende kontigent	0	186
	Andre tilgodehavender	472.579	404
	Tilgodehavender i alt	472.579	590
	Obligationer	635.087	604
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	635.087	604
7	Likvide beholdninger	701.779	711
	Omsætningsaktiver i alt	1.809.445	1.905
	Aktiver i alt	1.848.144	1.905

PASSIVER

Note		31.12.24 DKK	31.12.23 t.DKK
	Egenkapital	886.187	899
	Egenkapital i alt	886.187	899
	Hensat til frikøb, 4 måneder	467.341	456
	Hensatte forpligtelser i alt	467.341	456
	Skyldigt frikøb	337.241	341
8	Anden gæld	157.375	209
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	494.616	550
	Gældsforpligtelser i alt	494.616	550
	Passiver i alt	1.848.144	1.905

Beløb i DKK	Egenkapital
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24	
Saldo pr. 01.01.24	899.338
Forslag til resultatdisponering	-13.151
Saldo pr. 31.12.24	886.187

		Ikke revideret budget	Ikke revideret budget	
	2024	2024	2025	2023
	DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK

1. Øvrige indtægter

Administration Særlig Fond	25.000	25	25	25
Akutfonden	442.000	492	442	512
Andre indtægter	21.979	0	0	6
I alt	488.979	517	467	543

2. Kontorhold

Husleje og varme	144.000	144	144	132
Kopimaskine, eftersyn	4.925	23	3	4
Telefon og internet	14.781	15	15	15
Porto	8.470	6	5	8
Kontorartikler	2.663	3	2	1
Abonnement - håndbøger	8.903	6	4	6
Vedligeholdelse	6.426	20	20	7
Gaver	9.779	12	12	15
Forsikringer	6.231	12	12	13
Central kont. opkrævning	45.223	45	15	46
Andet	7.411	10	9	8
SAKS	2.200	0	2	0
I alt	261.012	296	243	255

		Ikke revideret budget	Ikke revideret budget	
	2024	2024	2025	2023
	DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK

3. Lønninger, diæter og kørsel m.v.

Frikøb, formand inkl. personligt tillæg	142.044	120	134	117
Frikøb kredsstyrelsen	848.319	900	850	830
Regulering hensættelse til frikøb	11.826	0	0	34
Løn sagsbehandlere	455.044	450	466	430
Pensionsbidrag, formand	24.779	21	28	25
Pensionsbidrag, sagsbehandler	78.334	78	79	74
Omkostningsrefusioner KS og TR	4.168	3	4	-3
Omkostningstillæg, KS	69.795	70	70	83
ATP	10.845	12	12	10
Lønsumsafgift	78.972	55	60	74
Løn sekretær	372.264	370	370	359
Pension sekretær	58.512	60	60	52
Rengøring	30.745	40	30	37
Revision	13.950	65	70	17
Regnskabsmæssig assistance	28.799	0	0	26
Foredragshonorar	2.617	0	0	0
Kørsel kredsstyrelsen	8.667	10	10	9
Kørsel TR	1.778	12	12	6
Kørsel andre	5.241	3	3	8
Gruppeliv	407	2	2	0
Personaleudgifter	16.032	16	16	16
Feriepengeforpligtelse, regulering	1.691	0	0	10
I alt	2.264.829	2.287	2.276	2.214

4. Møder og kurser

TR kursus	111.829	153	100	69
Kredsstyrelsesmøder	37.909	20	20	26
Kredsstyrelseskurser	30.664	27	15	18
TR møder	2.294	0	4	2
Generalforsamling	6.413	10	10	5
Diverse aktiviteter	0	5	13	0
Faglige klubber	4.467	10	10	3
Kongres	1.260	5	3	2
Vikarudgifter	52.566	35	40	58
Pensionsaktiviteter	33.330	38	38	34
Andre møder og kurser	6.556	8	30	11
I alt	287.288	311	283	228

		Ikke revideret budget	Ikke revideret budget	
	2024	2024	2025	2023
	DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK

5. Nyanskaffelser og afskrivninger

Inventar og andre nyanskaffelser	2.250	10	30	10
Afskrivninger	3.801	0	0	0
I alt	6.051	10	30	10

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	200.896
Tilgang i året	42.500
Afgang i året	-52.594
Kostpris pr. 31.12.24	190.802
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-200.896
Afskrivninger i året	-3.801
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	52.594
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-152.103
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	38.699

	31.12.24	31.12.23
	DKK	t.DKK

7. Likvide beholdninger

Sparekassen Sjælland, daglig kasse	2.078	4
Sparekassen Sjælland, daglig drift	674.106	669
Lån og Spar Bank	23.964	25
Sparekassen Sjælland, Foreningskonto	1.631	13
I alt	701.779	711

8. Anden gæld

Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	45.618	71
Skyldigt ATP mv.	5.435	3
Feriepengeforpligtelse	34.233	33
Skyldig lønsumsafgift	21.889	35
Øvrige skyldige omkostninger	47.240	67
Skyldigt til DLF	2.960	0
I alt	157.375	209

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten, som omfatter årsregnskabet for Slagelse Lærerkreds, side 9-16 og årsregnskabet for Særlig Fond, side 20-23, er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik samt regnskabsinstruks fra Danmarks Lærerforening.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kredsen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kredsen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i takt med forfald og i det regnskabsår, indtægterne vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til kontingenter, kontorhold, møder og kurser, nyanskaffelser m.v. og omfatter årets omkostninger.

Personaleomkostninger

Lønninger m.v. omfatter løn og gager samt sociale omkostninger og pensioner m.v. til kredsens personale.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Med det nuværende aktivitetsniveau skal kredsen ikke betale skat.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger indregnet under aktiver omfatter omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Forudbetalte omkostninger måles til kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser udgør kredsens forpligtelser til frikøb i den resterende del af skoleåret.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

SÆRLIG FOND

Note		2024 DKK	2023 t.DKK
	Huslejeindtægt	144.000	132
	Renteindtægter	851	0
	Aktieudbytte, investeringsbeviser	650	0
	Kursgevinst, værdipapirer	29.027	35
	Skat vedr. tidligere år	0	2
	Indtægter	174.528	169
1	Ejendommens drift	-67.594	-75
	Regnskabsassistance og revision	-18.750	-19
	Administrationsbidrag	-25.000	-25
	Havemand	-10.970	-13
	Telefon	0	0
2	Afskrivninger	-6.000	-6
	Renteomkostninger	0	0
	Kurstab, værdipapirer	0	0
	Omkostninger	-128.314	-138
	Årets resultat	46.214	31

Årets resultat foreslås overført til næste år.

SÆRLIG FOND

Note		31.12.24 DKK	31.12.23 t.DKK
	Ejendom	1.833.535	1.840
2	Materielle anlægsaktiver	1.833.535	1.840
	Obligationer og investeringsforeningsbeviser	588.169	559
	Finansielle anlægsaktiver	588.169	559
	Anlægsaktiver	2.421.704	2.399
	Forudbetalte omkostninger	0	4
	Tilgodehavender	0	4
	Likvide beholdninger	375.876	282
	Omsætningsaktiver	375.876	286
	Aktiver	2.797.580	2.685

SÆRLIG FOND

Note	31.12.24 DKK	31.12.23 t.DKK
Egenkapital 01.01.24	2.260.037	2.229
Årets resultat, jf. resultatopgørelse	46.214	31
Egenkapital 31.12.24	2.306.251	2.260
Mellemregning Kredsen	472.579	405
Skyldig revision	18.750	19
Andre skyldige omkostninger	0	1
Gældsforpligtelser	479.329	425
Passiver	2.797.580	2.685

SÆRLIG FOND

	2024 DKK	2023 t.DKK
1. Ejendommens drift		
Alarm	5.985	6
El, vand og varme	32.773	30
Ejendomsskat	7.952	8
Forsikring	3.689	10
Reparation og vedligeholdelse	17.195	21
I alt	67.594	75
		Ejendom DKK
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.24	2.694.220	
Tilgang	0	
Afgang	0	
Kostpris 31.12.24	2.694.220	
Afskrivninger 01.01.24	-854.685	
Årets afskrivninger	-6.000	
Årets afskrivninger afgang	0	
Afskrivninger 31.12.24	-860.685	
Regnskabsmæssig værdi 31.12.24	1.833.535	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Seersholm

Bestyrelsesformand

Serienummer: 2917aa20-aa4c-4f89-9f36-404a17e8ba5c

IP: 87.53.xxx.xxx

2025-03-13 07:34:16 UTC



Stine Tange Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 92ce0b06-963a-449a-a575-da5aec836e68

IP: 93.176.xxx.xxx

2025-03-13 08:09:20 UTC



Silvija Kazija Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 15114e8e-e2d4-4181-bd7f-67e73a8b8321

IP: 93.176.xxx.xxx

2025-03-13 09:26:32 UTC



Stine Leschly Schultz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 16a5b1a0-a94b-4bc0-9654-23676fe777e1

IP: 87.53.xxx.xxx

2025-03-13 09:48:34 UTC



Gunver Raymond Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 81895a71-60d7-4f00-afc9-607c4b467104

IP: 192.38.xxx.xxx

2025-03-13 22:54:02 UTC



Simon Bach Nielsen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 27714a6d-5357-4201-bfbf-36f3c6ed597c

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-03-14 07:34:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter